城住建发〔2022〕50号

城口县住房和城乡建设委员会
关于严格控制“高考”、“中考”、“学考”期间建筑工地施工噪音的通知

各建设单位、监理公司、施工企业：
    为确保2022年我县普通高校招生统一考试（以下简称“高考”）、“中考”和重庆市2022年度第二学期普通高中学业水平合格性考试（以下简称“学考”）安全平稳、有序实施，营造一个安静舒适的学习、考试和休息环境，根据县委、县政府统一安排部署并征求县教委和学校意见，现将考试期间控制建设工地施工噪音相关要求通知如下：
1. 全面停止噪音施工
[bookmark: AnchorAddByWCM]高考期间（6月7日— 9日）、中考期间（6月12日— 14日）、学考期间（6月18日— 20日），在城口中学考点附近500m的建筑工地停止一切产生噪声污染的施工作业。全面停止基础开挖、大型机械和运输车辆使用。禁止浇筑混凝土、模板和脚手架搭设拆除。禁止使用电锯、电刨、钢筋切割机等产生噪声污染的施工作业。建设、施工、监理等单位要安排专人负责施工噪音和运输车辆的管理，快速处理施工噪声等方面的举报和投诉。施工单位要加强水、电、气、讯等管线保护工作，严防因施工损坏管线波及考区学校。市政设施工程在考试期间要恢复道路畅通，禁止因施工形成断道阻碍交通，确保考试顺利进行。
二、停办夜间施工
在2022年6月1日至6月20日期间，我委不接受除抢险、抢修外的夜间施工申请。
三、作业时间管理
2022年6月1日至6月20日为考试噪声管理时间，噪声管理时间内，早上开工时间为8：00，中午12：00至15：00间禁止任何施工，晚上停工时间为20：00。噪声管理期间停止基坑、旋挖机、钢筋机械等噪声污染施工，严禁任何夜间施工行为。在此期间请全县各施工企业高度重视，提前做好相关施工作业的准备和安排，配合好此项工作。
1. 加强执法检查
考试期间，我委将安排城市管理综合行政执法支队进行全城巡查，严格检查施工工地噪声污染，对违反通知要求的各种行为一经查实将严格按照相关规定顶格处罚。
以上要求请各建设单位、监理公司、施工企业高度重视，抓好贯彻落实，做好施工调整安排，营造良好的学习考试环境。
（24小时投诉联系电话：023-59222775）

                        城口县住房和城乡建设委员会
                            2022年5月24日

[bookmark: _GoBack]

抄送：县教委。
城口县住房和城乡建设委员会             2022年5月24日印发

— 10 —